证券代码：300145         证券简称：南方泵业        公告编号：2012-045

南方泵业股份有限公司

关于子公司“年产 6,000 吨机械铸件及 10 万套阀门项目”

竣工的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

    南方泵业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2011年6月20

日召开的第一届董事会第十三次会议审议通过《关于出资湖州南丰机械制造有限

公司的议案》，同意使用超募资金7,000万元对子公司湖州南丰机械制造有限公

司（以下简称“湖州南丰”）进行出资，用于运行“年产6,000吨机械铸件及10

万套阀门项目”。本项目共使用超募资金7020.31万元，其中7,000万元为募集资

金，20.31万元为募集资金利息。建设期自2011年7月至2012年8月。

目前湖州南丰一期砂铸生产线项目的新设备安装和配套工程已经全部完成，

8月底试生产至今已经正常运行近3个月；二期精铸生产线项目新购生产设备已基

本安装到位，10月初各生产工序进入试运行阶段至今生产流程基本正常，原有精

铸生产设备将在11月底由公司子公司杭州南丰铸造有限公司搬迁至湖州南丰。

“年产 6,000 吨机械铸件及 10 万套阀门项目”符合国家鼓励发展的产业方

向，符合资源综合利用的要求，有利于环境的改善并实现清洁化生产，项目采用

的自动铸造流水生产线将大大提高铸造自动化水平。该项目的实施，将在确保为

公司产品配套生产不锈钢、合金钢、球墨精密铸件的同时，扩大对核电、风电及

汽车制造业精密铸件类产品的生产，进一步对现有的生产工艺进行技术开发和创

新，逐步使湖州南丰成为具有国内先进水平的精密铸件（含机械加工）和新型精

密工业阀门制造商。

特此公告。

南方泵业股份有限公司

董   事   会

2012年 12 月 3日